
&
p r o v in c i eLimburg

Economie, Europa, tandbouw en platteland
Ðirectie

Toerísme

De deputatie
van de provincie Limburg

Gelet op de volgende doelstellingen en actie van het provinciaal beleid 2014-2019:
- Beleidsdoelstelling 2016140001 - Sterk Limburg
- Actieplan 2016140024- Limburg verder uitbouwen tot een competitieve toeristische regio

- Actie 2016140239 - Het realiseren van innovatieve markt-productcombinaties met een sterke

wervingskracht

Gelet op het provinciaal subsidiereglement betreffende de subsidiëring van Limburgse toeristische productlijnen

zoals vastgesteld door de provincieraad d.d. 2O09-Aï21i

Gelet het provincieraadsbesluit d.d.2012-11-21 waarbijde geldigheidsduur van het bedoelde reglement is

verlengd tot 2013-12-31 ;

Gelet op artikel 19 van het reglement dat bepaalt dat alle subsidie-aanvragen die nog niet zijn afgehandeld,

verder dienen te worden behandeld overeenkomstig de bepalingen van het reglement;

Gelet op het besluit d.d. 2012-09-02 houdende de toekenning van een subsidie aan vzw Toerisme Lommelten

bedragà van 85 000,00 euro en de betaling van een voorschot ten bedrage van 42 500,00 euro voor het project

'Crème de la crème';

Gelet op de betalingsaanvraag d.d. 2015-10-15 van Toerisme Lommel voor het verkrijgen van een uitbetaling

van het saldo van bãvenvermétde subsidie en na veelvuldig aandringen d.d. 2016-01-27 en 2016-02-01

aangevuld met facturen en betaalbewijzen;

Ovenaregende dat de ingediende facturen en betaalbewijzen door de directeur Economie en Europa zijn

gecontroleerd;

Overwegende dat diverse kosten niet kunnen worden aanvaard, omdat de facturen niet op naam van de

begunsiigde van het deputatiebesluit d.d. 2015-08-02, d.i. vzw Toerisme Lommel, staan; het betreft

iactuur 20120200161 d.d. 2012-02-08 van Concentra voor de inlassing van een tekstpagina in Het

Belang van Limburg voor een bedrag van 5 522,50 euro excl. btw en 6 682,23 euro incl. btw

- factuur 20150099 O.O. ZOIS-lZ-20 vãn Appwise voor de app kinderschai vooi een bedrag van

16 100,00 euro excl. btw en 19 481,00 incl. btw. De factuurdatum valt bovendien buiten de

projectperiode die in het deputatiebesluit d.d.2012-08-02 is vastgesteld op 2A15-08'02-
- iaciuur Z 0122120 d.d. 2012-10-31 van drukkerij Bosmans voor de brochure 'Lommel leeft' voor een

bedrag van 3 239,80 excl. btw en 3 920,16 euro incl. btw;

Ovenrvegende dat de kosten die gerelateerd worden aan minder verkoopsopbrengsten van de glasshop tijdens

de opna'memaanden, niet kunneñ worden aanvaard. omdat het geen effectieve en aantoonbare kosten betreffen;

Ovenruegende dat de kosten voor de opmaak van de brochure van de wandeling 'Verborgen Pareltjes' en de
,Zandlo[enroute'ten bedrage van ¿ gtig,OZ euro incl. btw niet kunnen worden aanvaard omdat niet is voldaan

aan de communicatieverpliChtingen van artikel 15 van het reglement en van artikel 4 van het

deputatiebesluit d.d. 201 2-O8-02;

Overwegende dat de kosten voor de ontwikkeling van de'Coupe Romi' ten bedrage van 9 052,50 (excl' btw) .

kunnen worden aanvaard omdat deze ijscoupe in net eigen glasatelier is ontwikkeld en dus op conto van de vzw

Toerisme Lommel zijn gemaakt;

Kenmerk
1 24.01. 1 3/5201 6N005807
Dossier
201 2N01 2703
Bijlagen



Ovenivegende dat in totaal 9 052,50 euro kosten aanvaardbaar zijn;

dat metäen subsidiepeicãntage van 85 % de definitieve provinciale subsidie 7 694,63 euro bedraagt;

dat er dus 42 500,00 - 7 694,63 euro = 34 805,37 euro dient te worden teruggevorderd;

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van

sommige subsidies, inzonderheid van artikel 3 en 7, alsook de algemene reglementering van de provincieraad,

d.d. 2Q-maart 2002 betreffende de toepassing van deze wet en de reservevorming;

Gelet op het besluit van de provincieraad van 2A maart 1996 betreffende de herkenbaarheid van het

provinciebestuur in provinciale subsidiereglementen;

Gelet op artikel 57 van het provinciedecreet;

Gehoord het verslag van lgor Philtjens, lid van het college;

Hasselt d.d. 201 6-02-04

De verslaggever,
get. lgor Philtjens

BESLUIT
Artikel I Van Toerisme Lommel, Dorp 14, 3920 Lommel wordt in het kader van het reglement betreffende de

subsidiëring van Limburgse toerisúschå productlijnen 34 805,37'teruggevorderd van het reeds uitbetaalde

voorschot van de suos¡olããie per deputätiebesluit 2012-08-02 is toegekend voor de uitvoering van het project

'Crème de la crème'.

Het bedrag dient teruggestort te worden vóór 1 5 maaft 2Q16 op bankrekeningnummer

BE82 0910 1312 8068 met de vermelding '220/1600/28010''

Arqkel 2 Het bedrag zal ingeschreven worden op budgetsleutel20161740511/2/0521/2TO0201n
,Terugvordering ien onrecntð uitgekeerde subsidiesÆoerisme - Sectorondersteuning/Subsidies

Prod uctontwikkeling'.

Artikel 3 Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan vzw Toerisme Lommel en andere

belanghebbenden.

Aanwezig: Herman Reynders, gouverneur-voozitter; Frank smeets, Ludwig Vandenhove,

lgor Philtjens, Erik Gerits, Jean-Paul Peuskens, lnge Moors, leden;

Renata Camps, Provinciegritfier

De provinciegriffier,
get. Renata Camps

Kenmerk
1 24.01 .1 3 /5201 6N005807
Dossier
2012N012703
Bijlagen

Voor eenslqidend afschrift
n am-e n s-çþþ€l*te g riff i e r

De gouverneur-voorzitter,
get. Herman ReYnders

.Lt
IE

t.

.l
o 4

4 a¿

I
I

Bruno Bamps
directeur

{,

U 1

ó
€'




